

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	12月実績									1月～12月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	7,097	64.7%	76.9%	2,182	46.7%	72.1%	467	81.2%	増9社 減20社 その他1社	58,775	59.6%	84.9%	17,372	38.6%	82.3%	4,975	95.9%
特殊ルート	40	0.4%	42.6%	29	0.6%	20.9%	4	200.0%		557	0.6%	68.8%	1,319	2.9%	48.3%	174	35.0%
レンタル店用	3,773	34.4%	80.7%	2,433	52.1%	79.6%	494	89.8%		38,533	39.0%	85.7%	26,032	57.8%	89.2%	4,899	99.5%
業務用	57	0.5%	52.3%	24	0.5%	56.3%	54	73.0%		822	0.8%	70.6%	295	0.7%	30.2%	398	116.7%
DVDビデオ	10,967	52.6%	77.7%	4,668	68.3%	74.5%	1,019	84.8%		98,687	52.7%	85.0%	45,018	70.4%	83.4%	10,446	95.3%
販売用(個人向)	9,433	95.3%	79.3%	1,906	88.1%	84.5%	396	94.7%	増12社 減17社 その他1社	83,509	94.4%	99.7%	16,385	86.5%	100.7%	3,464	104.3%
特殊ルート	12	0.1%	17.1%	2	0.1%	12.3%	7	350.0%		1,009	1.1%	310.5%	370	2.0%	542.6%	31	100.0%
レンタル店用	444	4.5%	89.7%	255	11.8%	84.1%	22	71.0%		3,672	4.1%	92.4%	2,145	11.3%	89.9%	258	108.4%
業務用	9	0.1%	90.0%	1	0.0%	61.3%	1	—		305	0.3%	104.4%	49	0.3%	113.6%	2	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	9,898	47.4%	79.4%	2,165	31.7%	83.9%	426	94.5%		88,495	47.3%	100.2%	18,949	29.6%	100.9%	3,755	104.6%
合計	20,865	100.0%	78.5%	6,833	100.0%	77.3%	1,445	87.5%		187,182	100.0%	91.5%	63,967	100.0%	87.9%	14,201	97.6%

◎今月の売上報告社数……30社（\*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。  
◎累計値には、1月～6月の数字として、2017年上半期調査の数字を用いている。

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	11月実績									1月～11月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	4,056	54.3%	76.7%	1,247	34.0%	77.8%	368	73.0%	増10社 減19社 その他1社	51,678	58.9%	86.1%	15,191	37.6%	84.0%	4,508	97.7%	
特殊ルート	8	0.1%	25.8%	33	0.9%	22.3%	1	11.1%		517	0.6%	72.2%	1,290	3.2%	49.8%	170	34.3%	
レンタル店用	3,363	45.0%	89.2%	2,351	64.0%	84.2%	451	92.8%		34,760	39.6%	86.3%	23,599	58.5%	90.3%	4,405	100.7%	
業務用	46	0.6%	69.7%	40	1.1%	346.4%	19	63.3%		765	0.9%	72.5%	271	0.7%	29.0%	344	128.8%	
DVDビデオ	7,473	48.5%	81.7%	3,671	65.0%	80.6%	839	81.5%		87,720	52.7%	86.0%	40,350	70.6%	84.5%	9,427	96.5%	
販売用(個人向)	7,468	94.2%	108.1%	1,659	83.8%	121.2%	296	94.3%		増14社 減13社 その他3社	74,076	94.2%	103.1%	14,479	86.3%	103.3%	3,068	105.7%
特殊ルート	89	1.1%	494.4%	32	1.6%	1336.0%	2	100.0%			997	1.3%	391.0%	368	2.2%	716.7%	24	82.8%
レンタル店用	363	4.6%	80.3%	289	14.6%	117.2%	30	76.9%			3,228	4.1%	92.8%	1,890	11.3%	90.8%	236	114.0%
業務用	5	0.1%	38.5%	0	0.0%	28.9%	0	—			296	0.4%	104.9%	48	0.3%	115.7%	1	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	7,925	51.5%	107.2%	1,981	35.0%	122.3%	328	92.4%			78,597	47.3%	103.6%	16,784	29.4%	103.6%	3,329	106.1%
合計	15,398	100.0%	93.1%	5,652	100.0%	91.5%	1,167	84.3%		166,317	100.0%	93.5%	57,134	100.0%	89.4%	12,756	98.9%	

◎今月の売上報告社数……30社 (\* 前年同月の報告社数 : 30社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。  
◎累計値には、1月～6月の数字として、2017年上半期調査の数字を用いている。

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	10月実績									1月～10月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	3,731	54.0%	92.0%	1,148	31.0%	79.5%	328	104.8%	増8社 減21社 その他1社	47,622	59.3%	87.1%	13,944	38.0%	84.6%	4,140	100.8%
特殊ルート	64	0.9%	46.0%	173	4.7%	170.2%	3	8.8%		509	0.6%	74.3%	1,257	3.4%	51.5%	169	34.8%
レンタル店用	3,071	44.4%	88.1%	2,343	63.3%	90.9%	546	121.3%		31,397	39.1%	86.0%	21,248	57.9%	91.1%	3,954	101.7%
業務用	48	0.7%	82.8%	37	1.0%	414.5%	15	187.5%		719	0.9%	72.7%	231	0.6%	25.0%	325	137.1%
DVDビデオ	6,914	49.9%	89.4%	3,700	68.4%	89.6%	892	110.8%		80,247	53.2%	86.4%	36,679	71.2%	85.0%	8,588	98.3%
販売用(個人向)	6,591	95.1%	131.7%	1,485	87.0%	143.0%	276	119.5%	増12社 減16社 その他2社	66,608	94.2%	102.6%	12,819	86.6%	101.3%	2,772	107.1%
特殊ルート	9	0.1%	—	1	0.0%	—	2	200.0%		908	1.3%	383.1%	336	2.3%	686.3%	22	81.5%
レンタル店用	313	4.5%	118.6%	218	12.8%	136.4%	20	111.1%		2,865	4.1%	94.6%	1,601	10.8%	87.2%	206	122.6%
業務用	17	0.2%	9.3%	2	0.1%	12.1%	0	—		291	0.4%	108.1%	47	0.3%	119.1%	1	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,930	50.1%	129.2%	1,706	31.6%	143.4%	298	119.2%		70,672	46.8%	103.2%	14,803	28.8%	101.6%	3,001	107.8%
合計	13,844	100.0%	105.7%	5,407	100.0%	101.6%	1,190	112.8%		150,919	100.0%	93.5%	51,482	100.0%	89.2%	11,589	100.6%

◎今月の売上報告社数……30社（\*前年同月の報告社数：31社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。  
◎累計値には、1月～6月の数字として、2017年上半期調査の数字を用いている。

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	9月実績									1月～9月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	4,170	53.9%	98.7%	1,238	38.2%	100.4%	422	84.2%	増13社 減16社 その他1社	43,891	59.9%	86.7%	12,795	38.8%	85.1%	3,812	100.4%
特殊ルート	20	0.3%	285.7%	27	0.8%	30.4%	2	13.3%		445	0.6%	81.5%	1,084	3.3%	46.3%	166	36.7%
レンタル店用	3,466	44.8%	74.8%	1,942	59.9%	63.5%	308	59.3%		28,326	38.6%	85.8%	18,905	57.3%	91.1%	3,408	99.1%
業務用	77	1.0%	104.1%	33	1.0%	65.5%	13	68.4%		671	0.9%	72.1%	194	0.6%	21.2%	310	135.4%
DVDビデオ	7,733	48.6%	86.5%	3,240	67.8%	73.1%	745	70.7%	増13社 減16社 その他1社	73,333	53.5%	86.1%	32,979	71.6%	84.5%	7,696	97.0%
販売用(個人向)	7,750	94.6%	124.6%	1,367	88.9%	120.1%	285	89.6%	増15社 減13社 その他2社	60,017	94.2%	100.2%	11,334	86.5%	97.6%	2,496	105.9%
特殊ルート	80	1.0%	615.4%	24	1.5%	—	0	0.0%		899	1.4%	279.2%	335	2.6%	430.0%	20	76.9%
レンタル店用	283	3.5%	74.7%	135	8.8%	51.4%	15	78.9%		2,552	4.0%	92.4%	1,383	10.6%	82.5%	186	124.0%
業務用	76	0.9%	1085.7%	12	0.8%	1549.4%	0	—		274	0.4%	314.1%	45	0.3%	234.6%	1	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	8,189	51.4%	123.8%	1,537	32.2%	109.9%	300	88.2%	増15社 減13社 その他2社	63,742	46.5%	101.0%	13,097	28.4%	97.8%	2,703	106.7%
合計	15,922	100.0%	102.4%	4,777	100.0%	81.9%	1,045	75.0%		137,075	100.0%	92.5%	46,076	100.0%	87.9%	10,399	99.4%

◎今月の売上報告社数……30社（\*前年同月の報告社数：31社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。  
◎累計値には、1月～6月の数字として、2017年上半期調査の数字を用いている。

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	8 月 実 績									1 月 ～ 8 月 の 累 計								
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増 減 社 数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比	
販売用(個人向)	3,183	51.7%	59.7%	1,184	39.6%	77.8%	361	93.5%	増10社 減18社 その他 2社	39,721	60.6%	85.6%	11,558	38.9%	83.8%	3,390	102.9%	
特殊ルート	25	0.4%	131.6%	80	2.7%	71.3%	4	26.7%		425	0.6%	78.8%	1,057	3.6%	46.9%	164	36.3%	
レンタル店用	2,908	47.2%	81.5%	1,715	57.4%	68.5%	362	100.6%		24,860	37.9%	87.6%	16,963	57.0%	95.9%	3,100	106.2%	
業務用	40	0.6%	72.7%	10	0.3%	59.1%	29	152.6%		594	0.9%	69.3%	161	0.5%	18.7%	297	141.4%	
DVDビデオ	6,156	59.0%	68.6%	2,990	76.5%	71.9%	756	96.9%		65,600	54.1%	86.1%	29,739	72.0%	85.9%	6,951	101.1%	
販売用(個人向)	3,966	92.6%	60.5%	777	84.6%	52.5%	235	92.2%		増15社 減12社 その他 3社	52,267	94.1%	97.3%	9,967	86.2%	95.2%	2,211	108.4%
特殊ルート	67	1.6%	-	28	3.1%	-	2	-			819	1.5%	265.0%	311	2.7%	390.3%	20	87.0%
レンタル店用	236	5.5%	88.7%	113	12.3%	55.8%	17	65.4%			2,269	4.1%	95.2%	1,248	10.8%	88.3%	171	130.5%
業務用	14	0.3%	1400.0%	1	0.1%	165.2%	0	-			198	0.4%	246.8%	33	0.3%	178.3%	1	-
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	4,283	41.0%	63.1%	919	23.5%	54.9%	254	90.4%			55,553	45.9%	98.4%	11,560	28.0%	96.4%	2,403	109.6%
合計	10,439	100.0%	66.2%	3,909	100.0%	67.0%	1,010	95.2%		121,153	100.0%	91.3%	41,299	100.0%	88.6%	9,354	103.1%	

◎今月の売上報告社数……30社 (\* 前年同月の報告社数 : 31社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。  
◎累計値には、1月～6月の数字として、2017年上半期調査の数字を用いている。

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	7月実績									1月～7月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	5,170	59.5%	112.5%	1,646	45.1%	123.3%	442	101.6%	増12社 減16社 その他 2社	36,538	61.5%	88.9%	10,374	38.8%	84.5%	3,029	104.1%
特殊ルート	168	1.9%	83.2%	238	6.5%	304.6%	12	42.9%		400	0.7%	76.9%	976	3.6%	45.7%	160	36.6%
レンタル店用	3,276	37.7%	90.7%	1,752	48.0%	79.1%	344	97.5%		21,952	36.9%	88.4%	15,249	57.0%	100.4%	2,738	107.0%
業務用	82	0.9%	110.4%	15	0.4%	133.0%	28	71.8%		554	0.9%	69.1%	151	0.6%	17.8%	268	140.3%
DVDビデオ	8,696	45.7%	102.5%	3,651	62.8%	100.3%	826	96.6%	増12社 減16社 その他 2社	59,444	53.7%	88.4%	26,749	71.5%	87.9%	6,195	101.6%
販売用(個人向)	9,833	95.2%	175.1%	1,945	89.8%	193.5%	313	114.2%	増10社 減17社 その他 3社	48,301	94.2%	102.5%	9,190	86.4%	102.2%	1,976	110.8%
特殊ルート	30	0.3%	—	7	0.3%	—	8	800.0%		752	1.5%	218.0%	283	2.7%	318.7%	18	78.3%
レンタル店用	360	3.5%	143.8%	193	8.9%	188.7%	17	94.4%		2,033	4.0%	96.0%	1,136	10.7%	93.7%	154	146.7%
業務用	110	1.1%	5500.0%	21	1.0%	2051.0%	0	—		184	0.4%	232.2%	32	0.3%	178.6%	1	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	10,333	54.3%	176.2%	2,165	37.2%	195.7%	338	115.4%	増10社 減17社 その他 3社	51,270	46.3%	103.2%	10,640	28.5%	103.2%	2,149	112.4%
合計	19,029	100.0%	132.6%	5,815	100.0%	122.5%	1,164	101.4%		110,714	100.0%	94.7%	37,390	100.0%	91.7%	8,344	104.2%

◎今月の売上報告社数……30社 (\* 前年同月の報告社数 : 31社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。  
◎累計値には、1月～6月の数字として、2017年上半期調査の数字を用いている。

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	6 月 実 績									1 月 ～ 6 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増 減 社 数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用(個人向)	4,245	58.9%	70.8%	1,477	45.4%	76.9%	470	126.3%	増11社 減18社 その他 1社	31,402	62.1%	86.3%	8,838	39.5%	71.5%	2,498	103.8%
特殊ルート	93	1.3%	143.1%	126	3.9%	87.0%	8	20.0%		246	0.5%	189.2%	733	3.3%	154.8%	130	173.3%
レンタル店用	2,814	39.0%	87.0%	1,642	50.5%	74.9%	402	98.0%		18,523	36.6%	85.9%	12,683	56.6%	98.0%	2,358	109.7%
業務用	59	0.8%	76.6%	9	0.3%	55.6%	27	117.4%		413	0.8%	60.6%	137	0.6%	20.4%	208	91.2%
DVDビデオ	7,211	51.8%	76.9%	3,254	67.4%	76.2%	907	107.3%		50,584	55.4%	86.1%	22,391	72.5%	84.7%	5,194	106.9%
販売用(個人向)	5,743	85.6%	76.3%	1,134	72.0%	81.0%	341	155.7%	増13社 減14社 その他 2社	38,211	93.8%	91.8%	7,221	85.2%	89.0%	1,554	106.2%
特殊ルート	662	9.9%	389.4%	263	16.7%	488.5%	5	71.4%		759	1.9%	446.5%	288	3.4%	534.3%	10	0.0%
レンタル店用	249	3.7%	105.1%	168	10.6%	160.0%	53	588.9%		1,678	4.1%	90.5%	952	11.2%	81.5%	156	160.8%
業務用	55	0.8%	2750.0%	9	0.6%	2188.2%	0	—		73	0.2%	94.5%	11	0.1%	67.6%	1	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,709	48.2%	84.5%	1,574	32.6%	101.0%	399	169.8%		40,721	44.6%	93.1%	8,472	27.5%	90.6%	1,721	110.2%
合計	13,920	100.0%	80.4%	4,829	100.0%	82.8%	1,306	120.9%		91,305	100.0%	89.1%	30,863	100.0%	86.2%	6,915	107.3%

◎今月の売上報告社数……30社 (\* 前年同月の報告社数 : 31社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。  
◎システムトラブルにより回答のできない社の数値を推計して加算したため、本調査全体の数字は参考値とする。

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	5月実績									1月～5月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	6,099	68.7%	176.4%	1,602	43.5%	150.4%	306	102.7%	増14社 減15社 その他 1社	27,157	62.6%	89.4%	7,361	38.5%	70.5%	2,028	99.7%
特殊ルート	88	1.0%	135.4%	343	9.3%	104.3%	91	260.0%		153	0.4%	235.4%	607	3.2%	184.7%	122	348.6%
レンタル店用	2,628	29.6%	84.6%	1,725	46.9%	95.0%	380	101.6%		15,709	36.2%	85.7%	11,041	57.7%	102.7%	1,956	112.4%
業務用	57	0.6%	93.4%	11	0.3%	97.2%	35	74.5%		354	0.8%	58.6%	128	0.7%	19.5%	181	88.3%
DVDビデオ	8,872	53.7%	132.6%	3,680	70.5%	114.3%	812	107.7%		43,373	56.0%	87.8%	19,137	73.5%	86.3%	4,287	106.8%
販売用(個人向)	7,375	96.5%	154.5%	1,446	93.7%	169.6%	187	70.0%	増18社 減9社 その他 3社	32,468	95.5%	95.2%	6,087	88.2%	90.7%	1,213	95.9%
特殊ルート	10	0.1%	—	2	0.1%	—	1	33.3%		97	0.3%	—	25	0.4%	—	5	0.0%
レンタル店用	257	3.4%	90.8%	95	6.2%	84.9%	10	18.2%		1,429	4.2%	88.3%	784	11.4%	73.8%	103	117.0%
業務用	1	0.0%	14.3%	0	0.0%	14.0%	0	—		18	0.1%	23.9%	2	0.0%	14.4%	1	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	7,643	46.3%	150.9%	1,544	29.5%	159.9%	198	60.9%		34,012	44.0%	95.0%	6,898	26.5%	88.5%	1,322	97.7%
合計	16,515	100.0%	140.5%	5,224	100.0%	124.8%	1,010	105.0%		77,385	100.0%	90.9%	26,035	100.0%	86.9%	5,609	104.5%

◎今月の売上報告社数……30社（\*前年同月の報告社数：31社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。



# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	4月実績									1月～4月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	5,677	63.3%	98.9%	1,638	40.5%	52.0%	349	94.1%	増11社 減18社 その他 1社	21,058	61.0%	78.2%	5,759	37.3%	61.4%	1,722	99.2%	
特殊ルート	19	0.2%	—	89	2.2%	—	2	0.0%		65	0.2%	—	264	1.7%	—	31	0.0%	
レンタル店用	3,206	35.8%	101.3%	2,279	56.4%	100.5%	418	119.8%		13,081	37.9%	86.0%	9,316	60.3%	104.3%	1,576	115.4%	
業務用	60	0.7%	45.1%	38	0.9%	6.7%	41	273.3%		297	0.9%	54.7%	117	0.8%	18.1%	146	92.4%	
DVDビデオ	8,962	56.0%	99.2%	4,044	71.6%	67.5%	810	110.2%	増11社 減18社 その他 1社	34,501	56.7%	80.8%	15,456	74.3%	81.5%	3,475	106.6%	
販売用(個人向)	6,743	95.9%	84.8%	1,418	88.4%	78.2%	267	105.1%	増14社 減12社 その他 4社	25,093	95.2%	85.6%	4,641	86.7%	79.2%	1,026	95.3%	
特殊ルート	25	0.4%	—	9	0.6%	—	3	0.0%		87	0.3%	—	23	0.4%	—	4	0.0%	
レンタル店用	262	3.7%	90.0%	177	11.0%	86.5%	55	343.8%		1,172	4.4%	87.8%	689	12.9%	72.4%	93	136.8%	
業務用	3	0.0%	150.0%	0	0.0%	74.9%	0	—		17	0.1%	24.9%	2	0.0%	14.4%	1	—	
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	7,033	44.0%	85.3%	1,604	28.4%	79.5%	325	120.4%	増14社 減12社 その他 4社	26,369	43.3%	85.8%	5,355	25.7%	78.4%	1,124	98.2%	
合計	15,995	100.0%	92.5%	5,648	100.0%	70.5%	1,135	112.9%		60,870	100.0%	82.9%	20,811	100.0%	80.7%	4,599	104.4%	
<p>◎今月の売上報告社数……30社（*前年同月の報告社数：31社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  ◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  ◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。</p>																		

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	3月実績									1月～3月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	7,236	64.2%	112.4%	1,900	40.3%	92.0%	674	119.5%	増15社 減14社 その他1社	15,381	60.2%	72.6%	4,121	36.1%	66.1%	1,373	100.6%
特殊ルート	26	0.2%	—	72	1.5%	—	6	0.0%		46	0.2%	—	176	1.5%	—	29	0.0%
レンタル店用	3,930	34.9%	79.2%	2,697	57.2%	99.1%	466	114.8%		9,875	38.7%	81.9%	7,037	61.7%	105.6%	1,158	113.9%
業務用	78	0.7%	32.4%	46	1.0%	234.3%	37	88.1%		237	0.9%	57.8%	78	0.7%	105.9%	105	73.4%
DVDビデオ	11,270	55.8%	96.8%	4,716	73.1%	98.1%	1,183	116.9%	増15社 減14社 その他1社	25,539	56.9%	75.9%	11,412	75.3%	88.0%	2,665	105.5%
販売用(個人向)	8,479	94.8%	119.6%	1,504	86.6%	115.7%	328	97.0%	増14社 減14社 その他2社	18,350	94.9%	85.9%	3,223	85.9%	79.6%	759	92.2%
特殊ルート	17	0.2%	—	4	0.2%	—	0	0.0%		62	0.3%	—	13	0.4%	100.0%	1	0.0%
レンタル店用	435	4.9%	93.1%	228	13.1%	68.7%	16	80.0%		910	4.7%	87.2%	513	13.7%	68.6%	38	73.1%
業務用	9	0.1%	42.4%	1	0.1%	11.1%	1	—		14	0.1%	21.1%	2	0.0%	12.2%	1	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	8,940	44.2%	118.0%	1,738	26.9%	105.9%	345	96.4%	増14社 減14社 その他2社	19,336	43.1%	86.0%	3,751	24.7%	78.0%	799	91.3%
合計	20,210	100.0%	105.2%	6,453	100.0%	100.1%	1,528	111.5%		44,875	100.0%	79.9%	15,163	100.0%	85.3%	3,464	101.9%
<p>◎今月の売上報告社数……30社（*前年同月の報告社数：32社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  ◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  ◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。</p>																	

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	2月実績									1月～2月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	3,690	52.8%	47.1%	970	28.2%	42.2%	402	105.0%	増5社 減24社 その他1社	8,145	57.1%	55.2%	2,222	33.2%	53.3%	699	87.3%
特殊ルート	7	0.1%	—	26	0.7%	—	7	0.0%		20	0.1%	—	103	1.5%	—	23	0.0%
レンタル店用	3,218	46.0%	90.6%	2,431	70.6%	125.2%	375	126.3%		5,945	41.7%	83.9%	4,340	64.8%	110.1%	692	113.3%
業務用	79	1.1%	97.5%	16	0.5%	105.5%	34	117.2%		159	1.1%	94.0%	32	0.5%	58.9%	68	67.3%
DVDビデオ	6,994	57.2%	61.0%	3,444	77.3%	80.9%	818	115.4%		14,269	57.9%	64.8%	6,697	76.9%	82.0%	1,482	98.0%
販売用(個人向)	4,937	94.5%	74.7%	838	83.0%	62.0%	223	83.5%	増10社 減18社 その他2社	9,871	94.9%	69.1%	1,719	85.4%	62.6%	431	88.9%
特殊ルート	35	0.7%	—	7	0.7%	—	1	0.0%		45	0.4%	—	9	0.5%	100.0%	1	0.0%
レンタル店用	251	4.8%	80.2%	164	16.2%	67.6%	14	100.0%		475	4.6%	82.3%	284	14.1%	68.5%	22	68.8%
業務用	3	0.1%	11.5%	0	0.0%	15.9%	0	—		5	0.0%	11.1%	1	0.0%	14.0%	0	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,226	42.8%	75.2%	1,009	22.7%	63.2%	238	84.7%		10,396	42.1%	69.8%	2,013	23.1%	63.6%	454	87.8%
合計	12,220	100.0%	66.4%	4,453	100.0%	76.1%	1,056	106.7%		24,665	100.0%	66.8%	8,710	100.0%	76.9%	1,936	95.4%
<p>◎今月の売上報告社数……30社（*前年同月の報告社数：32社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  ◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。  ◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。</p>																	

# 2017年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	1 月 実 績									1 月 ~ 1 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増 減 社 数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用(個人向)	4,455	61.2%	64.4%	1,251	38.5%	67.0%	297	71.1%	増8社 減20社 その他 2社	4,455	61.2%	64.4%	1,251	38.5%	67.0%	297	71.1%
特殊ルート	13	0.2%	—	78	2.4%	—	16	0.0%		13	0.2%	—	78	2.4%	—	16	0.0%
レンタル店用	2,727	37.5%	77.1%	1,908	58.7%	95.5%	317	101.0%		2,727	37.5%	77.1%	1,908	58.7%	95.5%	317	101.0%
業務用	80	1.1%	90.7%	16	0.5%	40.4%	34	47.2%		80	1.1%	90.7%	16	0.5%	40.4%	34	47.2%
DVDビデオ	7,275	58.5%	69.0%	3,253	76.4%	83.3%	664	82.6%		7,275	58.5%	69.0%	3,253	76.4%	83.3%	664	82.6%
販売用(個人向)	4,934	95.4%	64.3%	881	87.8%	63.1%	208	95.4%	増9社 減19社 その他 2社	4,934	95.4%	64.3%	881	87.8%	63.1%	208	95.4%
特殊ルート	10	0.2%	—	2	0.2%	—	0	0.0%		10	0.2%	—	2	0.2%	—	0	0.0%
レンタル店用	224	4.3%	84.8%	120	12.0%	69.9%	8	44.4%		224	4.3%	84.8%	120	12.0%	69.9%	8	44.4%
業務用	2	0.0%	10.5%	0	0.0%	11.9%	0	—		2	0.0%	10.5%	0	0.0%	11.9%	0	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,170	41.5%	65.0%	1,004	23.6%	63.9%	216	91.5%		5,170	41.5%	65.0%	1,004	23.6%	63.9%	216	91.5%
合計	12,445	100.0%	67.3%	4,257	100.0%	77.7%	880	84.6%		12,445	100.0%	67.3%	4,257	100.0%	77.7%	880	84.6%
<p>◎今月の売上報告社数……30社 (* 前年同月の報告社数：31社) 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合 ◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。 ◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。</p>																	